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Karjalan Liiton strategia 2023–2026 
Elinvoimaisten jäsenseurojen Liitto
Missio, Visio, Arvot, Toimintateemat ja Avaintavoitteet

Missio: 
Liiton ja sen jäsenyhteisöjen tehtävä on säilyttää, siirtää ja uudistaa karjalaisuutta ajassa.

Visio: 
Elinvoimaiset jäsenseurat ylläpitävät karjalaisuutta keskuudessamme ympäri Suomen myös tulevaisuudessa. 
  
Arvot:
• Karjalaisuus: Karjalaisuus on tärkein arvomme. Kaikki toimintamme liittyy karjalaisuuteen ja sen edis 
	 tämiseen.	Karjalaisuus	on	”sie,	mie	ja	myö	yhes-	fiilis”.
• Yhteisöllisyys: Liittomme on ihmisten kohtaamiseen perustuva kaikille karjalaisuudesta kiinnostuneille  
 tarkoitettu järjestö. Karjalainen yhteisöllisyys on vuorovaikutteista, vieraanvaraista, avointa ja suvait 
 sevaa.
• Elämänmyönteisyys: Myönteinen elämänasenne, mukautumiskyky, tunteiden jakaminen ja toisesta  
 välittäminen kuuluvat kiinteästi karjalaisuuteen.

Toimintateemat:
• Liittokokouskausi 2023–2026: ”Karjalaisuus keskellämme”: Karjalan Liitto keskittää voimansa siihen,  
 että Karjala ja karjalaisuus säilyvät elävinä keskellämme.
• Vuosi 2024: ”Karjalaiset museot ja kokoelmat”:
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1. Karjalan Liiton tarkoitus 
ja toiminta-ajatus

Karjalan Liiton sääntömääräisenä tarkoituksena 
on toimia karjalaisten sekä karjalaisuudesta 
kiinnostuneen väestön kulttuuri- ja etujärjes-
tönä (Karjalan Liitto ry:n säännöt, 2. pykälä). 

Karjalan Liitto on Helsingissä 20.–21.4.1940 perustet-
tu kansalaisjärjestö. Karjalan Liiton tehtävä on tiedon 
ja kulttuuriperinnön välittäminen liiton jäsenistölle, 
huomisen toimijoille ja kaikille kiinnostuneille. Tätä 
tulee samanaikaisesti tehdä perinteisiä järjestötoi-
minnan muotoja vahvistaen ja ihmisten kohtaamista 
tukien, mutta myös verkkovälitteisesti, mahdollisim-
man laajalla saavutettavuudella.

Karjalan Liiton haasteet nousevat ajastamme, vä-
estö ikääntyy, perinteinen järjestötoiminta hallinnol-
lisine käytänteineen ei vedä nuorisoa -ainakaan toivo-
tusti, ja digitaalisuus osana elämä ulottuu kaikkialle. 
Sähköinen viestintä ja tiedonhallinta mahdollistaa 
uudenlaista yhteisöllisyyttä, mutta sisältää myös vaa-
ran, että osa ihmisistä syrjäytyy toiminnan siirtyessä 
verkkovälitteiseksi. Tästä syystä on löydettävä tasa-
paino perinteisen ja verkkoviestinnän kesken.

Monitasoinen toiminta vaatii varoja ja järjestötoi-
mintaa tukevat resurssit ovat kovan kilpailun kohtee-
na. Haasteeseen vastaaminen vaatii uutta ajattelua 
Karjalan Liitolta ja verkostoitumista myös karjalaisen 
yhteisön ulkopuolelle.

Karjalan Liiton vahvuus on valtava vapaaehtoistoi-
minnan määrä sen jäsenyhteisöissä. Karjalan Liiton 
toiminta niveltyy osaksi sen jäsenistön elämää ja ar-
kea sekä juhlaa. Järjestötoimijoita riittää kantamaan 
vastuuta hallinnosta, mutta myös arjesta erilaisiin 
tapahtumiin ja toimiin alkaen piirakan paistosta ja 
päätyen monenlaisen ammatillisen osaamisen hyö-
dyntämiseen karjalaisuuden edistämiseksi. Vapaa-
ehtoistoiminnan riittävä tukeminen on koko yhteisön 
asia sekä haaste ja tehtävä keskusjärjestölle. Yhtei-
söllisyyden kokeminen ja osallisuus on järjestön toi-
minnan ydintä.

Karjalan Liitto ylläpitää paitsi siirtokarjalaisten 
evakkouden ja asuttamisen koettelemuksia myös me-
netetylle kotiseudulle vuodesta 1990 suuntautuneen, 
mutta Ukrainan sodan vuoksi keskeytyneen kotiseu-
tumatkailun muistoja. Karjalaisuuden merkityksen 
esiin nostamisen ja siitä keskustelemisen aika on vii-
meistään nyt. Tavoitteena on tunnistaa ja tunnustaa 
karjalaisuutta entistä rohkeammin. 

2. Toimintavuoden 2024 
teema: Karjalaiset museot 
ja kokoelmat

Teemavuoden aikana nostetaan esiin muse-
oiden ja kokoelmien merkitystä osana karja-
laista kulttuuriperintöä. Karjalan Liiton piirissä 
toimivilla yhteisöillä on omia museoita, läheis-

tä yhteistyötä muiden museoiden kanssa, jotka ovat 
saaneet lahjoituksina kokoelmia Liiton jäsenyhteisöil-
tä tai jotka tuovat esille karjalaisuutta omien kokoel-
miensa ja teemanäyttelyidensä avulla. Karjalan Liiton 
piirissä museotoiminta on vapaaehtoistyötä. Karjalan 
Liitto tunnistaa ja tunnustaa vapaaehtoistoiminnan 
mittaamattoman arvon kulttuuriperinnön säilyttämi-
sessä.

Karjalan Liiton jäsenyhteisöjen museoiden koko-
elmat koostuvat pääosin evakuointipaikkakunnilta 
tuoduista esineistä ja valokuvista. Museoita noste-
taan esiin seuratoiminnan, matkailun ja karjalaisen 
kulttuuriperinnön näkökulmasta. Liiton jäsenyhteisöt 
voivat nostaa teemaa esiin lehtijuttujen, verkkonäyt-
telyiden ja museovierailujen kautta. Museoiden eri-
tyislaatu karjalaisten historian ja evakkoajan koke-
musten esiin tuojana tunnistetaan ja jäsenyhteisöjä 
tuetaan sisältöjen esiin tuomisessa esimerkiksi omis-
sa sähköisissä kanavissa.

Karjalan Liitto jatkaa yhdessä jäsenseurojensa ja 
säätiöidensä kanssa Karjalainen kulttuuriperintö verk-
koon -hankkeen edistämistä. Ajatuksena on tuoda 
merkittäviä karjalaisia aineistoja verkon kautta kaik-
kien kiinnostuneiden ulottuville. Liiton tehtävänä on 
ensisijaisesti turvata sille ja sen jäsenyhteisöille ker-
tyneen kulttuuriperinnön taltioiminen samalla kun se 
osallistuu kansalliseen karjalaisen kulttuuriperinnön 
tallentamiseen. 

Karjalan Liitto on elävä kulttuuriyhteisö. Perinteen 
säilyttäminen ei ole sille itseisarvoista museointi- ja 
arkistointitoimintaa, vaan se tehdään osana Liiton 
tarkoituspykälän määrittämää karjalaisten sekä karja-
laisuudesta kiinnostuneen väestön kulttuurijärjestönä 
toimimista. Karjalan Liitto tukee jäsenseuroja niiden 
työssä karjalaisen perinteen siirtämisessä seuraaville 
sukupolville ja yleiseen tietoisuuteen.
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3. Järjestön organisaatio
Karjalan Liiton organisaatio

Karjalan Liiton piiriorganisaatioon kuuluu 14 Karjalaisseurojen piiriyhdistystä, Karjalaisten Sukuyhteisöjen 
Liitto, Karjalaisten Pitäjäyhdistysten Liitto sekä Pääkaupunkiseudun Karjalaisyhteisöt Pääsky ry. Karjalan 
Liitossa on 317 jäsenyhteisöä ja niihin kuuluu noin 19 000 Karjalan Liiton jäsentä. 

Piirien, Liittoyhdistysten ja seurojen toimintaa ja tapahtumia Liitto tukee jäsenistön koulutuksella, 
tilaisuuksiin osallistumalla ja pitämällä yhteyttä piirien ja liittoyhdistysten johtoon.

Liitto tuottaa materiaalia jäsenhankintaa ja -viestintää sekä markkinointia varten. Karjalaiset säätiöt tukevat 
Liiton ja sen jäsenyhdistysten karjalaista kulttuurityötä ja -toimintaa. 

Karjalan Liiton organisaatiokaavio

 

Karjalan Liiton piirit ja jäsenseurat
Liittokokous vahvistaa Karjalan Liiton strategian ja 
sitä toteutetaan Karjalaseuroissa liiton ja piirien tuel-
la. Piirien puheenjohtajille järjestetään yhteisiä suun-
nittelu- ja koulutustapaamisia, alueellista tukea tuo-
tetaan koulutuksissa ja tapahtumissa. Karjalan Liiton 
piirit Karjalaseuroineen ovat suurin ryhmä Liitossa. 
Liiton toimisto tukee piirien yhteistyötä alueensa pi-

täjä- ja sukuseurojen sekä säätiöiden kanssa. Piirit ja 
niiden jäsenyhteisöt osallistuvat liiton yhteiseen jär-
jestökoulutukseen ja seminaareihin. Jäsenyhdistykset 
ovat keskeisiä toimijoita strategian jalkauttamisessa 
ja karjalaisen kulttuurin säilyttämisessä ja siirtämises-
sä seuraaville sukupolville. 
 Seurojen toiminnalle asetetaan Liiton strategian poh-
jalta tavoitteet ja toiminnan arviointi. Ne kirjataan 



6

piirien ja seurojen toimintaa ohjaaville toimintaselos-
teille. Karjalan Liiton piirejä ja seuroja kannustetaan 
sekä tuetaan koulutuksin hyödyntämään Liiton jäsen-
palveluja, verkkoalustaa ja jäsenrekisteriä.  

Karjalan Liiton ja yhdistysten verkkosivuilla ker-
rotaan jäsenyhdistysten järjestämistä paikallisista ja 
alueellisista kirkkopyhistä ja muista tapahtumista. 

Karjalaisten Sukuyhteisöjen Liitto ja sukuseu-
rat
Karjalan Liitossa sukuseuratoimintaa organisoi Kar-
jalaisten Sukuyhteisöjen Liitto ry (KSYL). Strategiaa 
toteutetaan sukuseuroissa KSYL:n tuella. KSYL jär-
jestää sukuyhteisöille keväällä ja syksyllä seminaarin. 
Sukututkijat päivystävät sovituin ajoin Karjalatalossa 
ja eri tilaisuuksissa. KSYL ja sukuseurat osallistuvat 
liiton yhteiseen järjestökoulutukseen ja -seminaarei-
hin sekä tekevät yhteistyötä liiton muiden yhdistysten 
kanssa. Sukuseuratoiminnan kehittämisen tavoittee-
na on vahvistaa jäsenyhteisöjen toimintaa ja ase-
maa Karjalan Liitossa. Karjalan Liiton toimisto tukee 
KSYL:n toimintaa.

Sukuyhteisötoiminnan puitteissa osallistutaan 
mm. Suomen Sukututkimusseuran järjestämään su-
kututkimuksen päivään. Vuoden 2024 aikana jatkuu 
Karjalainen sukuni -webinaarisarjaa ainakin kevät-
kaudella. Liitto tarjoaa jäsenseuroilleen koulutusta ja 
opastusta sukututkimuksessa, sukukirjojen tekemi-
sessä, sukuvaakunoiden ja -tunnusten hankkimisessa 
sekä sukuseuran perustamisessa. Karjalaiselle suku-
tutkimukselle keskeisiä yhteistyökumppaneita ovat 
karjalaiset sukututkimuspiirit, Sukuseurojen Keskus-
liitto, Suomen Sukututkimusseura, Suomen Sukuhis-
toriallinen Yhdistys, Ortodoksisukujen Tutkijapiiri ja 
Vantaan Seudun Sukututkijat ja Karjalan Sivistysseu-
ra.

Karjalaisten Pitäjäyhdistysten Liitto ja pitäjä-
seurat
Karjalaisten pitäjäyhteisöjen toimintaa toteutetaan 
yhdessä Karjalaisten Pitäjäyhdistysten Liiton (KPYL) 
kanssa.  

Luovutetun Karjalan pitäjien esittelyjä jatketaan 
Karjalatalossa. Järjestetään pitäjäseuroille suunnattu 
tapahtuma, kuten pitäjämessut ja toteutetaan pitä-
jäinfo ja -esittely Karjalaisilla Kesäjuhlilla. Tiedotaan 
pitäjäseuroja luovutetun alueen hautausmaihin liitty-
vistä asioista. KPYL:n hallitus, pitäjäseurat ja -säätiöt 
organisoivat ja toteuttavat tapahtumat yhteistyössä 
Liiton kanssa. 

Karjalaisten Pitäjäyhdistysten Liitto ja pitäjäyh-
distykset osallistuvat liiton yhteiseen järjestökoulu-
tukseen ja -seminaareihin. Liiton toimisto tukee pitä-
jäyhteisöjä verkostoitumisessa ja yhteistyössä Liiton 
muiden yhdistysten, kuten sukuseurojen kanssa sekä 

kannustaa jakamaan pitäjiä koskevaa kulttuuri- ja 
historiatietoa.   

Pääkaupunkiseudun Karjalaisyhteisöt Pääsky 
ry
Pääsky ry:n toiminnan tavoitteena on ylläpitää kar-
jalaista kulttuuria pääkaupunkiseudulla yhdessä jä-
senyhdistystensä kanssa ja tehdä karjalaisuutta tu-
tuksi pääkaupunkiseudun asukkaiden keskuudessa. 
Pääsky järjestää aktiviteetteja ja tapahtumia, sekä 
hallinnoi Villa Salmelaa – Karjalaisten Kesäkotia. Vil-
la Salmelassa toimii kesäkahvio ja siellä järjestetään 
karjalaistapahtumia. Huvilan tilat, palvelut ja välineis-
tö ovat vuokrattavissa yksityistilaisuuksiin. Karjalan 
Liiton jäsenalennus Villa Salmelassa on 10 %.

Pitäjäsäätiöt ja säätiötoiminta
Karjalan Liiton kutsumassa säätiötoimikunnassa 
ja vuosittaisessa säätiöseminaarissa keskustellaan 
karjalaisuuteen liittyvien säätiöiden toiminnasta ja 
tavoitteista Karjalan Liiton kanssa. Toimintasuunni-
telmavuonna säätiöiden edustajille järjestetään sää-
tiöseminaari ja sen yhteydessä yritysvierailu tai muu 
kiinnostavaan yhteisöön tutustuminen. 

Säätiöiden edustajia kannustetaan osallistumaan 
karjalaisen perinteen tallentamiseen, julkaisujen te-
koon ja niiden tukemiseen sekä Liiton tapahtumiin. 
Säätiöt pyrkivät varallisuuden hoidossa maksimoi-
maan sijoitusten tuottavuutta sekä kehittämään hal-
lintoaan ja tukemaan tuotollaan karjalaisen kulttuurin 
tutkimusta ja säilyttämistä. Säätiöitä tiedotetaan luo-
vutetun alueen hautausmaihin liittyvistä asioista.

4. Hallinto ja toiminta

Karjalan Liiton sääntömääräiset hallintoelimet 
ovat liittokokous, liittovaltuusto ja Liiton hal-
litus.

Toimintasuunnitelmavuosi 2024 ei ole liit-
tokokousvuosi (liittokokous pidetään joka kolmas 
vuosi, Liiton säännöt pykälä 8.). Sääntöjen mukaan 
liittokokouksen välivuosina järjestetään järjestösemi-
naari.

Liittovaltuusto
Karjalan Liitossa ylintä päätösvaltaa liittokokousten 
välisenä aikana käyttää liittovaltuusto. Liittovaltuusto 
kokoontuu kevät- ja syyskokouksiin Liiton hallituksen 
kutsusta. 

Liittohallitus eli hallitus
Liittohallituksen tehtävänä on muun muassa toi-
meenpanna liittokokouksen ja -valtuuston päätökset 
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sekä johtaa ja valvoa Liiton toimintaa, suunnitella ja 
valmistella Liiton tarkoituksen toteuttamiseksi tar-
peelliset tehtävät sekä vastata Liiton omaisuuden ja 
talouden menestyksekkäästä hoidosta.

Puheenjohtajisto
Karjalan Liiton puheenjohtajana eli liittohallituksen 
puheenjohtajana toimii 16.4.2023 lähtien erikoislää-
käri, LKT, professori Martti Talja ja 1. varapuheenjoh-
tajana kunnanjohtaja, valtiotieteiden maisteri VTM 
Pekka Määttänen ja 2. varapuheenjohtajana hallinto-
johtaja FM, HTM Outi Örn. 

Liittovaltuuston puheenjohtajat vuosina 
2023–2026 (15.4.2023 alkaen) ovat: 
puheenjohtaja, järjestöpäällikkö Pertti Hakanen,  
1. varapuheenjohtaja, varatuomari Kirsi Mononen ja 
2. varapuheenjohtaja, yrittäjä Kari Pössi.

Työvaliokunta
Karjalan Liiton toimintatapana on, että liittohallituk-
sen kokoukset valmistelee työvaliokunta, joka koos-
tuu liittovaltuuston ja -hallituksen puheenjohtajista.  

Hallituksen asettamat toimikunnat ja valio-
kunnat kokoontuvat tarpeen mukaan, työryhmiä 
voidaan koota myös yksittäisten hankkeiden valmis-
teluun. Karjalan Liiton hallinnon kokouksiin voi osal-
listua verkkovälitteisesti.

Asiantuntijatoimikunnat ja - valiokunnat ja 
työryhmät liittohallituksen apuna
Liittohallitus on nimennyt toimi- ja valiokunnat liitto-
kokouskaudeksi. Toimikunnat ja valiokunnat laativat 
toimintasuunnitelman ja raportoivat toiminnastaan 
vuosittain liittohallitukselle.

Sääntövaliokunta
Käsittelee Liiton ja jäsenyhteisöjen sääntökysymyksiä 
ja valmistelee esille nousseita sääntöasioita.

Hengellinen toimikunta
Karjalaisuudessa hengellisen työn ylläpitäminen, jär-
jestää vuosittain Hengelliset päivät ja on Liiton eri ta-
pahtumien järjestelyissä mukana.

Perinnetoimikunta
Karjalaisen ruoka-, käsityö- (tekstiili-, puu- ja muut 
materiaalit) ja tapaperinteen ylläpitäminen ja esille-
tuominen. Keskeisinä toiminnan muotoina ovat vuo-
den karjalaisen ruuan ja leivonnaisen nimeäminen 
sekä käsityökilpailun järjestäminen sekä ruokaperin-
nekoulutuksen järjestäminen. 

Lasten ja nuorten toimikunta
Toteutetaan toimintaa yhdessä alueellisesti ja paikal-
lisesti toimivien lasten ja nuorten organisaatioiden 
sekä koulujen ja seurakuntien kanssa. Seurat toteut-
tavat ja ylläpitävät lastenkerhoja. Tuotetaan tukima-
teriaalia ja tarjotaan sitä liiton sisäisessä verkossa.

Urheilutoimikunta
Karjalaisen urheiluperinteen ylläpitäminen ja esille-
tuominen. Kun kesäjuhlia ei järjestetä, maraton jär-
jestetään erillisenä tapahtumana. Järjestetään syk-
syllä liikuntaviikko. Urheilutoimikunnan tehtävänä on 
aktivoida ja innostaa karjalaiseen kuntoralliin osallis-
tujia seuroista.

Teatteritoimikunta 
Jatkaa Karjalaisen Näyttämön Näyttelijät ry:n päätty-
nyttä työtä. 

Säätiötoimikunta 
Valmistelee ja toteuttaa säätiöseminaarin. Selvitetään 
säätiöiden yhteistyön mahdollisuuksia tuloksellisuu-
den lisäämiseksi ja tukimuotojen yhtenäistämiseksi.

Karjalan kielen ja murteiden valiokunta 
Linjaa Liiton kieliin ja murteisiin liittyvää toimintaa, 
tukee kieli- ja murreosaamisen siirtymistä seuraavil-
le sukupolville sekä laatii näihin liittyviä lausuntoja ja 
kannanottoja. 

Kulttuuri- ja historiavaliokunta
Linjaa Liiton kulttuurityöhön ja historiaan liittyvää toi-
mintaa sekä edesauttaa Karjalaan ja karjalaisuuteen 
liittyvää tutkimusta.

Digitoimikunta
Tuo asiantuntemusta digitaalisuuden hyödyntämi-
seen Karjalan Liitossa alkaen suunnittelusta ja toteu-
tuksesta jäsenten neuvontaan. Keskeisenä tehtävänä 
on jäsenjärjestöjen digivalmiuksien tukeminen.

Hautausmaavaliokunta
Ukrainan sodan vuoksi yhteydet luovutetuille alueil-
le ja käynnit siellä ovat keskeytyksissä. Valiokunta 
jatkaa yhteistyötä Sotavainajien muiston vaalimis-
yhdistyksen ja muiden yhteisöjen kanssa tavoittee-
na luovutetun alueen sotilas- ja siviilihautausmaiden 
kartoitus- ja tallennustyön loppuun saattaminen ja 
tallennetun tietokannan esittely  https://karjalansan-
karihautausmaat.fi/	 ja	 https://karjalanhautausmaat.
fi/	 sivujen	 kautta.	 Hautausmaavaliokunta	 koordinoi	
luovutetun alueen sankari- ja siviilihautausmaiden ja 
niiden muistomerkkien lupien ajantasaistamista yh-
teistyössä Sotavainajien muiston vaalimisyhdistyksen 
kanssa. 
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Karjalatalon kehittämistoimikunta
Toteuttaa pienimuotoisia kunnostus- tai muutostöitä 
Liiton vuokraamissa tiloissa ja valmistelee taloon liit-
tyviä kehittämisideoita Kiinteistö Oy Karjalaisten Hei-
motalon hallitukselle.

Karjalan Liiton toimihenkilöt 
Toistaiseksi voimassa olevissa työsuhteissa Liitossa 
on kuukausipalkkaisina työntekijöinä toiminnanjohta-
ja, kulttuurituottaja ja tiedottaja, viestintävastaava ja 
kulttuurituottaja, järjestökehittäjä ja järjestö- ja kult-
tuurisihteeri sekä määräaikaisessa työsuhteessa Sie-
Mie -Puodin hoitaja. Karjalatalon kiinteistönhoitaja on 
työsuhteessa Liittoon ja Kiinteistöyhtiö Karjalaisten 
Heimotalo maksaa puolet kiinteistönhoitajan palkas-
ta. Liiton henkilökunnan tehtävänkuvat tarkastetaan 
tarpeen mukaan vastaamaan toiminnan tavoitteita ja 
sisältöä. Henkilökunnan kanssa käydään vuosittaiset 
kehittämiskeskustelut. Henkilöstölle järjestetään vuo-
sittain kaksi työhyvinvointia tukevaa päivää ja pikku-
joulut. Tarpeen mukaan Liiton toimiston työtä tuetaan 
tunti- ja palkkioperusteisella työvoimalla.

Liiton kirjanpito- ja taloushallintopalvelut oste-
taan Tilitoimisto Rantalaiselta. Liittokokouksen päät-
tämänä varsinaiset tilintarkastajat ovat KPMG Oy Ab, 
KHT:n tilintarkastaja Marja Kinnunen. 

5. Toiminnan kärjet:  
koulutus, kulttuurin  
vaaliminen ja tapahtumat
Koulutuksella vaalitaan elävää kulttuuriperin-
töä

Koulutusta tarjotaan monipuolisesti Karjalan 
historiaan ja kulttuuriperintöön liittyen. Kou-
lutuksen markkinointi toteutetaan Liiton vies-
tintäkanavien kautta. Kurssien, webinaarien ja 

seminaarien sisältöjä ovat Karjalan historia, karjalai-
nen ruoka- ja tapakulttuuri, käsityö- ja musiikkipe-
rinne, sanataide sekä sukututkimus. Teemavuotena 
2024 huomioidaan erityisesti museot ja kokoelmat.  
Koulutusta tarjotaan sukututkimuksessa sekä perin-
teen tallentamisessa sekä yhdistys- ja järjestökoulu-
tuksena vahvistamaan karjalaisissa seuroissa toimi-
mista.

Karjalan kieli ja suomen kielen karjalaismur-
teet
Karjalan kieli on yli kymmenelle prosentille liiton jäse-
niä oman suvun käytössä ollut kieli, ja suomen kielen 
karjalaismurteet suurimmalle osalle jäsenkunnasta 

identiteetin perusta. Karjalan kielen asemaa vähem-
mistökielenä ja nykyaikaisena kielenä edistetään yh-
teistyössä asiatuntija- ja tutkimusorganisaatioiden 
kanssa. Karjalan Liitto toteuttaa mahdollisuuksien 
mukaan karjalan kielen kursseja yhteistyökumppa-
neiden kanssa. Suomen kielen karjalaismurteiden 
harrastamista seuroissa ja yhteisöissä edistetään 
esim. KOTUS:n murrearkistojen käyttöön ohjaten.

Tapahtumat ovat elävää kulttuuriperintöä 
Karjalan Liiton järjestää seuraavat tapahtumat ja toi-
minnat toimintasuunnitelmavuonna yhteistoiminnas-
sa jäsenyhteisöjensä kanssa:

Lehtiseminaari 20.1.2024
Repeääkö Junnu -konsertti 21.1.2024
Ystävänpäivä – Ukrainan huomioiminen 14.2.2024
Kalevalan ja karjalaisuuden päivä 28.2.2024
Hengelliset päivät ja talvisodan päättymisen muisto-
tilaisuus Turussa 16.–17.3.2024
Kevätmyyjäiset
Karjalaiset kesäjuhlat Mikkelissä 15. –16.6.2024
Taiteiden yö Karjalatalolla 15.8.2024
Talvisodan syttymisen muistotilaisuus Jyväskylässä 
30.11.2024.
Itsenäisyyspäivän juhla Karjalatalossa 6.12.2024 
Joulumyyjäiset
Piirakkakisat / LPR (helmi-maaliskuu)
Karjalatalo 50-vuotta
Vuoden karjalainen kirja ja pitäjäkirja -kisa
Perinnekurssit
Suunnistuskisat 
Liikuntaviikko

Karjalan Liiton luottamushenkilöt järjestävät vuosit-
tain teemaseminaarin ajankohtaiseen aiheeseen liit-
tyen marraskuussa.

6. Jäsenedut

Jäsenmarkkinoinnissa korostetaan jäsenyy-
den kulttuurista ja yhteiskunnallista merkitys-
tä. Jäsenyys mahdollistaa kansalaistoiminnan 
karjalaisen kulttuuriperinnön vaalimiseksi ja 

mahdollistaa osallisuuden kokemuksen karjalaisessa 
yhteisössä. 

Jäsenmaksunsa maksaneiden jäsenyhteisöjen 
henkilöjäsenille toimitetaan kuluvan kauden jäsen-
kortti, Karjala-kortti. Karjala-kortti on voimassa yhden 
vuoden (toukokuusta toukokuuhun), ja se jaetaan 
Karjalan Kunnaat -jäsenlehden toukokuun numeron 
mukana. 

Jäsenyhteisöjä kannustetaan etsimään paikallisia 
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yhteistyökumppaneita, jotka tarjoavat Karjala-kortilla 
alennuksia palveluistaan tai tuotteistaan. Liiton piiri- 
ja muut jäsenyhteisöt tarjoavat Karjala-korttiin liitet-
tyjä etuja omissa tapahtumissaan ja solmivat Karjala-
kortti etusopimuksia paikallisesti. 

Karjalan Liiton jäsenlehdet (painettu ja verkkoleh-
ti), monipuolinen sähköinen viestintä sekä uudistuva 
ja perinteinen tapahtuma- ja toimintatarjonta ovat 
merkittäviä jäsenetuja Liiton jäsenyhteisöille ja hen-
kilöjäsenille. 

7. Viestintä ja  
markkinointi
Järjestöviestinnän painopisteet

Karjalan Liiton viestintä- ja julkaisutoiminta vä-
littää tietoa liiton keskeisistä toiminnoista, kar-
jalaisuudesta ja karjalaisesta kulttuurista. Se 
on eri kohderyhmät huomioivaa ja monikana-

vaista. Piirit ja seurat toteuttavat itsenäisesti paikallis-
ta markkinointia ja viestintää. 

Liiton viestintää toteutetaan verkkosivuilla, säh-
köisillä uutiskirjeillä, sosiaalisessa mediassa, Karjalan 
Kunnaat -lehdessä, tiedotteilla ja sähköpostitse. So-
siaalisen median kanavina ovat Facebook, Twitter ja 
Instagram.  

Vuoden 2024 viestinnän tavoitteena on saada 
digiklinikka-toiminnan tulokset näkyviksi. Karjalan 
Liiton jäsenyhteisöjen viestijät voimaantuvat paikal-
lisessa ja alueellisessa viestinnässä tuottamaan si-
sältöä, päivittämään ja jakamaan jäsenyhteisöjensä 
kanavissa oman alueensa ja Karjalan Liiton sekä yh-
teistyökumppaneiden karjalaisuuteen liittyviä sisältö-
jä.

Järjestölehti Karjalan Kunnaat 
Karjalan Liiton jäsenyhteisöjen henkilöjäsenet saavat 
vuoden aikana neljä Karjalan Kunnaat -jäsenlehteä, 
joista viimeisimmän numeron nimi on JouluKunnaat. 
Jäsenlehti on tärkein suora yhteys kaikkiin jäseniin. 
Karjalan Kunnaat -jäsenlehti ilmestyy sekä paperi-
sena että verkkolehtenä. Verkkolehti on vaihtoehto 
painetulle lehdelle ja sitä voi lukea näköispainoksena 
Lukusali.fi-alustalla.	Verkkolehti	mukautuu	automaat-
tisesti tabletteihin ja älypuhelimiin. 

Uutiskirje
Piirien, liittojen ja seurojen toimijoille sekä yhteistyö-
tahoille lähetettävä uutiskirje välittää tietoa Liiton toi-
minnasta.

Verkkopalvelut 
Jäsenyhteisöille tarjotaan verkkosivualusta sekä ta-
pahtumakalenteri. Liiton verkkosivusto on nopea ja 
laaja julkinen kanava välittämään tietoa Liiton toimin-
nasta. Verkkopalveluja uudistetaan Liiton sähköisten 
palveluiden kokonaisuudistuksen yhteydessä. Jäsen-
kunnalle tarjotaan opastusta ja koulutustilaisuuksia 
yhteisten verkkosivujen tuottamiseen ja käyttöön. 
Piirejä kannustetaan osallistumaan verkkoviestinnän 
koulutukseen Opintokeskus Sivis-opintojaksotukea 
hyväksi käyttäen tai yhteistyössä alueensa vapaan si-
vistystyön kouluttajien kanssa. 

Yhteiskunnallinen viestintä ja näkyvyys
Puheenjohtajisto edustaa Liittoa yhteiskunnallises-
ti merkittävillä kannanotoilla, medianäkyvyydellä ja 
tapaamisilla. Karjalan Liiton puheenjohtajia ja myös 
muita luottamushenkilöitä kannustetaan viestimään 
ajankohtaisista ja kiinnostavista Karjalan Liittoon, 
Karjalaan ja karjalaisuuteen liittyvistä aiheista. 

Karjalan Liitto toimii aktiivisesti Liittoon, jäsenyh-
teisöihin, luottamushenkilöihin ja jäseniin mahdolli-
sesti kohdistuvan ulkoisen, haitallisen vaikuttamisen 
tunnistamiseksi ja ennaltaehkäisemiseksi. Mahdol-
lisiin vaikuttamisyrityksiin puututaan viipymättä yh-
teistyössä viranomaisten kanssa.

Karjala-lehti 
Karjala Lehti Oy ajautui konkurssiin ja Karjalan Liit-
to lunasti lehden julkaisuoikeudet ja lehden itselleen. 
Karjalainen uutis- ja kulttuurilehti Karjalan markki-
nointi on kesken ja päätös sen säännöllisestä kuu-
kausittaisesta julkaisemisesta tehdään syksyn 2023 
liittovaltuustossa. Karjala-lehden toiminnan on oltava 
tuloksellista siten, että Karjalan Liitto ei tue sitä mer-
kittävästi taloudellisesti.

Markkinaehtoisesti toimivan lehden julkaiseminen 
osana järjestötoimintaa selvitetään säännöllisen jul-
kaisupäätöksen varmistuttua, jotta Liiton järjestötoi-
minta voidaan pitää erillään kaupallisesta julkaisutoi-
minnasta, ettei yleishyödyllisyys vaarannu (verottaja, 
avustukset).

Mikäli Karjala-lehden julkaiseminen paperisena ja 
digitaalisena näköislehtenä ei jatku, tulee selvitettä-
väksi, voidaanko lehteä julkaista pelkästään digitaa-
lisena näköislehtenä tai millä muulla tavalla Karjala 
Liitto voi vaalia Karjala-lehden henkistä ja yhteiskun-
nallista perintöä.

Markkinointi – sosiaalinen media ensisijainen 
väline
Karjalan Liiton jäsenkuntaa kannustetaan hyödyntä-
mään Liiton verkkoalustaa ja muita sosiaalisen me-
dian ilmaisia verkkoviestintäympäristöjä toiminnas-
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saan. Sosiaalisessa mediassa jokaisella käyttäjällä 
tai käyttäjäryhmällä on mahdollisuus olla aktiivinen 
viestijä ja sisällöntuottaja sekä tiedon vastaanottaja. 
Liiton verkkoalustan uusimista valmistellaan toiminta-
vuoden aikana.
  

8. Yhteistyö ja  
vaikuttaminen

Karjalan Liitolla on toimivat yhteistyösuhteet ja 
verkostot yliopistojen ja korkeakoulujen Kar-
jala-asiantuntijoiden sekä Suomen luterilaisen 
ja ortodoksien kirkon kanssa. Yhteistyötä kehi-

tetään, haetaan uusia toimintamalleja ja toteutetaan 
tarkoituksenmukaisia, tarpeisiin vastaavia hankkeita. 

Karjalan Liitto tekee monipuolista yhteistyötä kar-
jalaisuutta vaalivien ja kulttuurityötä tekevien taho-
jen kanssa. Karjalaista kulttuuriperintöä vaalivia yh-
teistyökumppaneita ovat Suomalaisen Kirjallisuuden 
Seura, Kalevalaisten Naisten Liitto, Kalevalaseura, 
Karjalan Sivistysseura ja Karjalaisen Kulttuurin Edis-
tämissäätiö. Liitto on jäsen Suomen Harrastajateat-
teriliitossa, Suomen Kyykkäliitossa sekä Suomalaisen 
Kansallispuvun Ystävät -seurassa sekä perustajajäsen 
Suomen Sotavainajien muiston vaalimisyhdistykses-
sä. Yhteistyötä samalla aihealueella toimivien järjes-
töjen, esimerkiksi Suomen Sukututkimusseuran ja 
Sukuseurojen Keskusliiton kanssa jatketaan ja kehi-
tetään. Kansantanssiin liittyvää ja muuta yhteistyötä 
jatketaan Karjalaisen Nuorisoliiton ja sen jäsenseuro-
jen kanssa sekä Suomen Kansantanssin Ystävät ry:n 
ja Nuorisoseurojen kanssa. 

Museoyhteistyötä eri museoiden kanssa jatketaan 
ja vahvistetaan karjalaisen kulttuurin näkyvyyden 
lisäämiseksi ja monipuolistamiseksi osana teema-
vuotta. Lisäksi jatketaan asiantuntiyhteistyötä Suo-
men ortodoksisen kirkkomuseon, Etelä- ja Pohjois-
Karjalan Maakuntamuseon ja Liiton jäsenseurojen 
ylläpitämien Karjala-museoiden kanssa sekä muiden 
perinteen ja kulttuurin tallentamista ja arkistoimista 
tekevien organisaatioiden kanssa. Jatketaan hanketta 
digimuseon ja verkkoarkiston luomiseksi ja käyttöön 
ottamiseksi, jotta Liiton, säätiöiden ja jäsenyhdistys-
ten esineitä, valokuvia, arkistomateriaalia ja taidetta 
voidaan esitellä kaikille kiinnostuneille. 

Karjalan Liitto on Tammenlehvän Perinneliiton jä-
sen ja kehottaa piirejä ja jäsenyhteisöjä toimimaan 
aktiivisessa yhteistyössä alueiden ja paikkakuntien 
paikallisten veteraanijärjestöjen kanssa sekä ole-
maan mukana alueellisten ja paikallisten yhdistysten 
perustamisessa. Kaikenlainen yhteistyö piiri-, liitto-
yhdistys- sekä seuratasolla yhteisten toiminnallisten 
tavoitteiden mukaisesti on tervetullutta. 

Yhteistyö päiväkotien, koulujen ja seurakuntien 

kanssa on tärkeä osa Liiton työtä. Seurakuntien kans-
sa muun muassa rotinaperinteen esittely on luonte-
vaa koko syntyneelle ikäluokalle ja heidän vanhem-
milleen. Pedagogista sisältöä tuotetaan koulujen ja 
nuorten tarpeisiin Karjalainen kulttuuriperintö verk-
koon- hankkeessa ja jatkorahoitusta haetaan sen 
loppuun saattamiseksi.

Karjalan Liitto jakaa aktiivisesti tietoa avustus- ja 
tukimahdollisuuksista jäsenilleen. Liitto on Opintokes-
kus Siviksen jäsen. Opintokeskuksen koulutustukea ja 
vertaisopintoryhmien toiminnan tukea organisoidaan 
ja markkinoidaan piireille ja piiriemme kautta jäsen-
yhdistyksille toiminnan suoraksi tueksi Opintokeskuk-
sesta saatavien resurssien mukaan. 

Toimintasuunnitelmavuonna selvitetään edelleen 
jäsenyyden mahdollisuutta Suomen Kotiseutuliiton 
kanssa. 

Evakkojen liputuspäivää edistetään yhteistyössä 
eduskunnan Karjala-kerhon kanssa.

Kansainvälisen yhteistyön toimintaympäristön 
muutos – uutta toimintaa tilalle 

Karjalan Liitto toimii Suomen ulkoministeriön lin-
jausten mukaisesti eikä tee yhteistyötä viranomaisten 
kanssa tai kautta Venäjällä. Liitto tukee jäsenseuro-
jaan kehittämään vaihtoehtoista/muuta toimintaa ai-
kaisemman yhteistyön tilalle. 

Karjalan Liitto seuraa tilannetta mahdollisuuksi-
ensa mukaan luovutetussa Karjalassa Venäjällä van-
hoihin hautausmaihin ja muistomerkkeihin liittyen. 
Sotavainajien muiston vaalimisyhdistyksen kanssa 
saatetaan sotilashautausmaatietokantaa tunnetuksi 
ja jatketaan siviilihautausmaiden kartoitustyötä. 

Karjalan Liitto välittää tietoa ja yhteyksiä kansain-
välisille ja kansallisille tutkijoille ja tiedotusvälineille 
sekä kansainvälisiin ja kansallisiin tutkimushankkei-
siin, joissa tutkitaan Liiton jäsenkunnan kannalta tär-
keitä asioita esimerkiksi sotien jälkeistä asutustoimin-
taa, karjalan kieltä ja karjalaista kulttuuria.  

Yhteydet Vienaan, Aunukseen ja Tveriin ovat Uk-
rainan sodan vuoksi poikki.

Kulttuuriyhteistyötä tehdään Tverin karjalaisten 
ystävät ry:n ja Karjalan Sivistysseuran kanssa.

9. Karjalan Liiton talous ja 
varainhankinta

Karjalan Liiton tulorahoitus nojaa jäsenmaksu-
kertymään, yhteiskunnalliseen tukeen, tuo-
te- ja ilmoitusmyyntiin sekä vuokratuottoihin. 
Opetus- ja kulttuuriministeriöltä haetaan vuo-

sittain toiminta-avustus ja sen määrä pyritään pitä-
mään vakiona. 

Karjalan Liitto etsii aktiivisesti rahoitusta kehittä-
mis- ja tutkimushankkeisiin, joilla kehitetään Liiton 
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hallinnon suorituskykyisyyttä kuin karjalaisen kulttuu-
rin säilyttämisen, luokittelun ja levittämisen eri muoto-
ja. Liitossa kehittäminen tapahtuu strategialähtöisesti 
toisiaan tukevilla kehittämishankkeilla, joille etsitään 
pitkäaikaista tukirahoitusta. Liitossa selvitetään myös 
EU-rahoitusmahdollisuuksia ja hanketoimijakumppa-
nuuksia sekä haetaan mahdollisuuksien mukaan uu-
della ohjelmakaudella erillisiin kehittämishankkeisiin, 
joilla toteutetaan Liiton tavoitteita.   

Oma varainhankinta
Tuotemyyntiä järjestötoiminnan tueksi tehdään 
SieMie-puodissa Helsingin Karjalatalossa ja Puodin 
verkkokaupassa. Tuotemyynti jalkautuu Liiton ja yh-
teistyökumppaneiden tapahtumiin. Verkkokaupan 
kehittäminen on toimintasuunnitelmavuoden 2024 
SieMie-puodin keskeinen tavoite. Siihen pyritään 
verkkokaupan sivuston yksinkertaistamisella ja mah-
dollisella uudistamisella kokonaan. Jäsenmyynnin 
asema osana kokonaisuutta arvioidaan. Tutkitaan 
mahdollisuus löytää jälleenmyyjiä karjalaisille SieMie-
puodin omille tuotteille.

Viestinnän tuotteita ovat Karjalan Kunnaat -lehden 
ilmoitusmyynti, sähköisten ilmoitustaulujen ja uutis-
kirjeiden mainosmyynti sekä verkkosivuille sähköis-
ten bannereiden myynti. Liiton julkaisujen ilmoitus-
myynnin hoitaa provisiopalkkainen myyjä. Kokous- ja 
juhlatilojen vuokria nostetaan vuodelle 2024 kulujen 
nousun suhteessa. Tiloja vuokrataan Liiton ulkopuo-
lisille asiakkaille sekä jäsenille. Vuokrat pyritään pitä-
mään vertailukohteiden mukaisella tasolla.

Kannatus- ja tukimaksut sekä testamentit
Liitto voi ottaa vastaan yksittäisiä kannatus- ja tuki-
maksuja sekä lahjoituksia. Jäsenmaksuista kaudelle 
2023–2026 on päättänyt liittokokous keväällä 2023. 
Liitolla on muutamia yhteistoiminta- sekä kannatus-
yhteisöjä, joilla on hallituksen liittokokousvuonna 
määrittämä vuosimaksu.

Karjalan Liitto saa tuloja vastaanottamiensa tes-
tamenttien ja lahjoitusten kautta. Karjalan Liitto on 
yleishyödyllinen järjestö eikä Liittoa veroteta testa-
menttitulosta. Jälkisäädösten osalta Liitto noudattaa 
ehdotonta lahjoittajan tahdon kunnioittamista. 

Talouden hoito ja seuranta
Toimintavuonna voidaan eri päätöksellä käyttää ta-
seesta eri toimintoihin sidottuja ja kohdistettuja ra-
hastoja ja testamenttivaroja niiden käyttöön mer-
kityillä tavoilla. Rahastoja käytetään ensisijaisesti 
investointeihin. Toimintasuunnitelma vuosi on ensim-
mäinen, kun Liiton sijoitustoiminnan hoitaa ulkopuo-
linen palveluntuottaja ja tuotto-odottama on arvoitu 
talousarvioon edellisen valmistuneen tilinpäätöksen 
kirjanpitoarvoihin pohjaten. 

Karjalan Liiton talouden seurantaa tehdään tu-
loslaskelman kuukausittaisella kumulatiivisella ennus-
teella sekä toiminnan kokonaisuuden että toiminnan 
eri osa-alueiden menokohtia seuraamalla. 
Seurannassa hyödynnetään talousohjelman erilaisia 
raportteja.

10. Omistajuusyritykset
Asunto-osakeyhtiö Helsingin Käpylänhovi

Karjalan Liitto omistaa Asunto-osakeyhtiö Hel-
singin Käpylänhovista osakkeita, jotka oikeut-
tavat viiden asuinhuoneiston hallintaan. Liitto 
vuokraa huoneistot itse suoraan vuokralai-

silleen. Asunto-osakeyhtiössä on päätetty päivittää 
kuntoarvio vuonna 2024.

Karjalatalo – Kiinteistö Oy Karjalaisten Hei-
motalo
Karjalatalo on järjestötalo, jonka tiloista peritään jä-
seniltä markkinahintaa edullisempaa vuokraa. Liiton 
vuokraamien juhla- ja kokoustilojen markkinointia te-
hostetaan yhteistyössä talon ravintolayrittäjän kans-
sa. Kiinteistö Oy Karjalaisten Heimotalon teettämä 
hankesuunnitelma rakennuksen tulevista kunnostu-
sinvestoinnista ja muutoksista on jatkotoimenpiteiden 
osalta käsittelyssä. Karjalan Liitto voi ottaa vastaan 
kiinteistön osakkeita lahjoituksena. Liitto omistaa 
Heimotalon osakekannasta noin 48 %. 


